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 خلاصه

های استاندارد نی از طریق تعیین مقاومت بتن بر روی نمونههای بتمقاومت فشاری مهمترین مشخصه بتن است و ارزیابی کمی و کیفی بتن در سازه 

دهند زیرا در آن اثرات انتقال، ای را بدست نمیگیرد. اما در واقع این آزمایشات مقاومت موجود در عضو سازهای صورت میمکعبی و استوانه

مقاومت نمونه مکعبی با استفاده از روابط ارائه شده توسط آوری بتن با وضع موجود در سازه متفاوت است. در این تحقیق تخمین تراکم و عمل

 های عمودی مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفته است.وانجمن بتن در مورد مغزه B.Sاستاندارد

 

 گیری، مقاومت فشاری، نمونه مکعبی، آزمایشات غیرمخرب، مقاومت درجا.مغزه کلمات کلیدی:             

 

 

 مقدمه .1

 

توان اطلاعات دقیقی از مقاومت بتن در سنین کمتر داشت. از شود، نمیروزه انجام می 82های استاندارد معمولا در سن تعیین مقاومت نمونه از آنجا که

به از طرفی عدم دسترسی به اطلاعات لازم در مورد یک سازه ساخته شده، وجود تردید در اجرا و یا بررسی علل خرابی یک ساختمان پس از خرابی، نی

 کند. باشد که در تمام این موارد انجام آزمایشات درجا ضرورت پیدا میگیری مقاومت بتن میاندازه

ترین روشها مطرح بوده است و مطالعات گسترده انجام شده در از دقیق گیری به عنوان یکیدر میان آزمایشات درجا آزمایش نیمه مخرب  مغزه

-شوند و مورد آزمایش قرار میهای الماسی تهیه میای توسط متههای استوانهباشد. در این روش نمونهروش میاین زمینه بهترین گواه بر اهمیت این 

 توان نتایج قابل اعتمادی در مورد مقاومت بتن در محل بدست آورد.گیرند. گرچه این روش نیاز به هزینه و زمان نسبتا زیادی دارد، لکن توسط آن می

تواند نتایج گیری، حضور آرماتور در داخل مغزه و حتی سطح مقاومت بتن، میقطر مغزه، نسبت طول به قطر، جهت مغزه عوامل بسیاری از جمله 

بایستی در تفسیر نتایج آزمایش این عوامل را نیز ها را تحت تاثیر قرار دهند.   بنابراین برای بدست آوردن اطلاعات قابل اعتماد میآزمایش مقاومت مغزه

 باشند.میلیمتر می 151یا  111های استاندارد معمولا دارای قطرگیری نمونه. در انجام آزمایش مغزه[1]ار دادمدنظر قر

میلیمتر را  111های با قطر کمتر از استفاده از مغزه لکن عواملی همچون تراکم بالای شبکه آرماتورها در سازه و محدودیت ابعاد مقطع، نیاز به 

ها کمتر از مقاومت نمونه گیرد. معمولا مقاومت مغزههایی از سازه که ضعیف است صورت  میگیری بر روی قسمتمغزه دهد. آزمایشمی  نشان 

  .[8]آوری بتن در شرایط آزمایشگاهی استآوری بتن در کارگاه نسبت به عملای استاندارد بوده و این امر نتیجه عملیات حفاری، نحوه عملاستوانه

میلیمتر با توجه به فواصل خاموت گذاری  01گیری هدف اصلی این تحقیق بوده است. علت انتخاب قطر نه مکعبی در آزمایش مغزهتخمین مقاومت نمو

در این تحقیق  بوده است.B.S 1221و   ASTMمیلیمتر بنا بر توصیه استاندارهای 111باشد، وعلت انتخاب قطر فشرده در محل اتصال تیر به ستون می

ماه اخذ شد و  9مدرسه مختلف طی  6ها از فنداسیون دیوار محوطه و بتنی با یک رده مقاومت انتخاب گردد. بدین جهت تمامی مغزهسعی شد یک عض
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